



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA,
 Av. Departamento de Compras

OBJETO: O objeto do presente termo de referência para contratação de Empresa para **Aquisição de Materiais de Expediente e Didático**, para atender as demandas voltadas para os serviços da **Gestão**, do **Programa Bolsa Família**, **Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS** e **Centro de Referência da Assistência Social - CRAS** (Programa de Alimentação Integral - Família - PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA.

Razão Social: _____
 CNPJ: _____
 Endereço: _____
 Cidade: _____
 E-MAIL: _____
 Telefone: _____



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD. ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1.	Caixa Arquivo Plástica - Arquivo desmontável, fabricada em plástico políonda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação), arco do laço e fechamento da caixa demarcado, impressão de etiquetas de identificação nítida e sem borroses. Dimensões de 36,5cmX25cmX13,5cm. Cores variadas. Para arquivamento de documentos, pacote e 25 unidades.	PCI	100			
2.	Papel Branco A-4 - dimensões 210 x 297 - 75g/m ² - Resma e 500 fls.	CAIXA	118			
3.	Caneta estilográfica, na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante, tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm; gravado no corpo a marca do fabricante.	CAIXA	10			
4.	Papel Vêrge 180g, tamanho A4 (210x297mm), textura: marca d'água lembrando papel artesanal antigo.	PCI	20			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade de cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperatura altas, resma com 50 folhas na cor branco.				
5.	Pasta e Elástico, transparente, Lam 20mm	UNID	50		
6.	Pasta e Elástico, transparente, Lam 30mm	UNID	50		
7.	Linta Guache, 15ML Cx C-12	UNID	50		
8.	Folhas em EVA, colorido, LAM, 600x100x2mm, pacote e 10 unidades	UNID	50		
9.	Grampeador Rocama tapeçeira 23 10 - p/ grampear em madeira caixa e 01 unidades	PCI	5		
10.	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rifado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm,	UNID.	10		
11.	Pasta Potifolio	UNID.	100		
12.	Livro: Protocolo de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m². 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura, pacote e 10 unidades.	CAIXA	3		
13.	Papel Carmin, pacote com 20 unidades	PCI	30		
14.	Balões coloridos pacotes	UNID	200		



Valor Total da Cotação: RS _____

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (trinta) dias

_____ de _____ de 2021
Local/Data

Assinatura e carimbo

INFOESPORTE

J.F MONTEIRO

J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 14.866.439/0001-06

AL. CAICARA 47 NOVO ESTRELA - CASTANHAL - PARÁ

TELEFONE: (91) 3711-7743

COTAÇÃO DE PREÇO

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QT. TOTAL EST.	UNIT. EST.	TOTAL ESTIMADO
1	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA -ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLÍONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO); ÁREA DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; IMPRESSÃO DE ETIQUETAS	PCT	50	R\$ 224,90	R\$ 11.245,00
	PAPEL BRANCO A-4 - DIMENSÕES 210 X 297 - 75G/M² - RESMA C/ 500 FLS.,	CAIXA	118	R\$ 260,00	R\$ 30.680,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIFRAXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	10	R\$ 56,99	R\$ 569,90
4	PAPEL VÊRGE 1806, TAMANHO A4 (210X297MM), TEXTURA MARCA D'ÁGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DE COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURA ALTAS, RESMA COM 50 FOLHAS NA COR BRANCO.	PCT	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
5	PASTA C/ ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAM 20MM	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
6	PASTA C/ ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAM 30MM	UNID	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
7	TINTA GUACHE, 15ML, CX C/12	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
8	FOLHAS EM EVA, COLORIDO, TAM. 600X400X2MM, PACOTE C/10 UNIDADES	UNID.	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
9	GRAMPEADOR ROCAMA/ TAPEÇEIRO, 23/10 - P/ GRAMPEAR EM MADEIRA CAIXA C/01 UNIDADES	PCT	5	R\$ 76,56	R\$ 362,90
10	PASTA AZ. OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM.	UNID.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
11	PASTA POTIFOLIO	UNID.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
12	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CA-PA/CONTRACAPA: PAPELÃO 6976/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 1206/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 636R/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA, PACOTE C/10 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
13	PAPEL CARMIN, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	30	R\$ 28,99	R\$ 869,70
14	BALÕES COLORIDOS PACOTES	UNID	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.940,00

CASTANHAL, 29 DE SETEMBRO DE 2021.

14.866.439/0001-06
 J.F. MONTEIRO COM.
 E SERVIÇOS-ME
 ALAMEDA CAICARA, 47-BOX: B
 B. ESTRELA CEP: 68.743-310
 CASTANHAL-PARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Licitante: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 26.481.685/0001-29

Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98420-0231 / 98244-6707

E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Endereço: AL DOUTOR BRAGANÇA nº 3095, bairro Caiçara, castanhal/PA

DATA: 29 / SETEMBRO DE 2021



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Caixa Arquivo Plástica - Arquivo desmontável, fabricada em plástico polítonda, com áreas pinceladas de fácil remoção (orifícios para ventilação); área do face e fechamento da caixa demarcados; impressão de etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cmX25cmX13,5cm. Cores variadas. Para arquivamento de documentos, pacote c/25 unidades	PCT	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
2	Papel Branco A-4 - dimensões 210 x 297 - 75g/m² - Resma c/ 500 fls.,	CAIXA	118	R\$ 265,00	R\$ 31.270,00
3	Caneta esferográfica, na cor azul, corpo hexagonal em material plástico transparente, com orifício lateral antiafixante. Tampa ventilhada. Ponta média de cobre de 1,0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	CAIXA	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
4	Papel Vêrge 180g, tamanho A4 (210x297mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade de cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperatura altas, resma com 50 folhas na cor branco.	PCT	20	R\$ 27,33	R\$ 546,60
5	Pasta c/ Elástico, transparente, Tam 20mm	UNID	30	R\$ 4,56	R\$ 136,80
6	Pasta c/ Elástico, transparente, Tam 30mm	UNID	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00
7	Tinta Guache, 15ml, Cx C/12	UNID	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
8	Folhas em EVA, colorido, TAM, 600x400x2mm, pacote c/10 unidades	UNID.	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
9	Grampador Rocama/ tapeteiro, 23/10 - p/ grampar em madeira caixa c/01 unidades	PCT	5	R\$ 77,98	R\$ 389,90
10	Pasta AZ, office lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm,	UNID.	10	R\$ 19,56	R\$ 195,60
11	Pasta Portfólio	UNID.	100	R\$ 26,35	R\$ 2.635,00
12	Livro Protocolo de correspondências. Ca-pa/contracapa: papelão 697g/m², Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63g/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura, pacote c/10 unidades	CAIXA	3	R\$ 197,55	R\$ 592,65
13	Papel Gramin, pacote com 20 unidades	PCT	30	R\$ 28,99	R\$ 869,70
14	Balões coloridos pacotes	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
Valor total:					R\$ 53.050,25

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 26.481.685/0001-29

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL

26.481.685/0001-29

REAL BRASIL COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI

AL Doutor Bragança, Nº 3095

CEP: 68.748-445, Bairro Caiçara

MUNICIPAL CASTANHAL/PA